



## PROPOSTA

AO(A) PREGOIEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CEARÁ  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.08.2021.01-SRPE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 01 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09H00MIN

SENHOR(RA) PREGOIEIRO(A),

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.08.2021.01-SRPE, PARESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA FURURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

## OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO DE FORNECIEMTO DOS EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS OU MATERIAIS, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

B) OS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS OU SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES/EXECUTADOS, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI.

## CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA/EXECUTAR DOS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS OU SERVIÇOS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS PARA FORNECEDORES LOCAIS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM E CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

SENDO:

LOTE I-EPI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	300	VICPHARM A	R\$14,00	quatorze reais	R\$4.200,00 quatro mil e duzentos reais
2	ÁLCOOL 70% FRASCO COM 500ML	FRASCO	300	PROLINK	R\$10,70	dez reais e setenta centavos	R\$3.210,00 três mil, duzentos e dez reais
3	ÁLCOOL EM GEL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	500	MADREVITA	R\$20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$10.485,00 dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
4	ÁLCOOL EM GEL A 70% FRASCO COM 500ML	FRASCO	500	MADREVITA	R\$16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$8.375,00 oito mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA – PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	120	KASMED	R\$84,06	oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$10.087,20 dez mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO E ELÁSTICO CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	300	DESCARBOX	R\$27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$8.316,00 oito mil, trezentos e dezesseis reais
7	MASCARA N95 PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, COR BRANCA, SEM VÁLVULA.	UNIDADE	100	KASMED	R\$7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$736,00 setecentos e trinta e seis reais
8	LUPA P PARA PROCEDIMENTO SEM PO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	60	MEDIX	R\$58,00	cinquenta e oito reais	R\$3.480,00 três mil, quatrocentos e oitenta reais
9	LUPA M PARA PROCEDIMENTO SEM PO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	60	MEDIX	R\$65,96	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$3.957,60 três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
10	LUPA G PARA PROCEDIMENTO SEM PO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	60	MEDIX	R\$72,00	setenta e dois reais	R\$4.320,00 quatro mil, trezentos e vinte reais
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (INCOLOR) TRANSPARENTE	UNIDADE	100	SUPERMED Y	R\$7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$741,00 setecentos e quarenta e um reais
12	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	100	INOVEN	R\$29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$2.950,00 dois mil, novecentos e cinquenta reais
13	PROTEÇÃO FACIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM TIARA EM POLIPROPILENO, REUTILIZÁVEL E HIGIENIZÁVEL.	UNIDADE	100	SUPERMED Y	R\$11,00	onze reais	R\$1.100,00 mil e cem reais
14	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNIDADE	80	SUPERMED Y	R\$142,26	cento e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$11.380,80 onze mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
setenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos							R\$ 73.338,60
setenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos							R\$ 73.338,60
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 73.338,60		setenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos			

01 DE SETEMBRO DE 2021